یادداشت‌هایی درباره جنبش اخیر مردم ایران نگاهی از برون در پرتو گذاری بزرگ در جهان

جنبش اعتراضی اخیر مردم ایران از ۲۵ شهریور ۱۴۰۱ (۱۶ سپتامبر ۲۰۲۲) آغاز گردید. مرگ ناگهانی مهسا امینی در بازداشت پلیس جرقه‌ای شد بر مطالبات انباشته و معوق مردم و به سرعت به سراسر کشور گسترش یافت. این، عمق گسترش یابنده چنین جنبش‌هایی را نشان می‌دهد که زمان تناوب آن در سه دهه اخیر هرچه کمتر شده است. این جنبش‌ها گسترش شکاف بین مردم و حاکمیت را نشان می‌دهد.

از اول مهر تا بیستم آذرماه ۱۴۰۱ نوشته شده است که پس از ویراستاری و تصریحاتی در متن منتشر می‌شود. خواننده می‌تواند با انتخاب تیترهای مورد علاقه، از خواندن کل نوشته (۱۲ صفحه) اجتناب کند. هر موضوع مستقل از دیگری و به ترتیب تاریخ آمده است و به ناچار برخی عبارات تکراری هستند. از این جهت از خوانندگان محترم عذر می‌خواهم.

امیر هوشنگ اطمینانی

۲۶ اسفند ۱۴۰۱ (۱۷ مارس ۲۰۲۳)

* در رابطه با این یادداشت‌ها و برای آگاهی از برنامه‌های امپراطوری نئولیبرال و تسلط انحصاری‌اش بر ایران و جهان، رجوع به منابع نمونه زیر مهم است. عملکرد و اهداف واقعی امپراطوری آمریکا را از سه منبع اول و سایر اطاق‌های فکری می‌توان بی‌پرده و واضح، در پرتو وقایع سه دهه گذشته، دید؛ درحالی‌که سند چهارم که توسط دولت بایدن منتشر شده پوشیدم‌تر، تبلیغاتی‌تر، محطاطانه‌تر و مربوط است به پس از اکتبر ۲۰۲۲:

مالی-نئولیبرالی در غرب از لحاظ تاریخی عمرش رو به پایان است. مهم این است که مردم کشور ما با همراهی و همبستگی گسترده و فراگیر از تسلط آن در داخل و بخصوص در خارج برهند و راه مستقل خویش را بیابند و قربانی آن نشوند تا میهنمان در این زایش عظیم پایدار بماند.

۳. در پاسخ دعوت به امضای طومار درخواست از کشورهای گروه ۷ ۲۷ مهر ۱۴۰۱ (۱۹ اکتبر ۲۰۲۲)

این کشورها بزرگترین دشمنان تاریخی مردم و کشور ما بوده‌اند و خود این رژیم را به ما تحمیل کردند و الان می‌خواهند آن را فرمانبر و دست‌نشانده خود کنند. این گروه ۷ همانقدر که برای عراق، سوریه، لیبی، افغانستان، سومالی، سودان، یمن، فلسطین، لبنان، اوکراین و... خوشبختی آوردند، برای ما هم خواهند آورد. آنها بزرگترین استعمارگران و جنایتکارترین قدرت‌های تاریخند و حقوق بشر را فقط برای تحکیم قدرت و تغییر رژیم با تجاوز نظامی یا با «انقلابی» به رهبری خود می‌خواهند. ملت ایران تنها با اتکا به قدرت خود می‌تواند از شر بختک حکومت اسلامی رها شود و گرنه با دخالت خارجی، ایرانی نخواهد ماند. چنین درخواستی در جهت منافع دشمنان تاریخی ملت ایران است.

۴. در واکنش به اشتراک‌گذارن مطالبی که نشانه‌هایی سطحی از دخالت خارجی را مطرح می‌کنند ۱۱ آبان ۱۴۰۱ (۲ نوامبر ۲۰۲۲)

کار بسیار بیش از اینها و پیش از اینها خراب بوده است. موج سواران چپ و راست، مزدوران مستقیم و غیرمستقیم سازمان‌های اطلاعاتی، رسانه‌های تابع منافع کشورهای دیگر، انواع خودشیفتگان، روان‌پریش‌ها و دیوانگان اجتماعی - که از یوتوب، اینستاگرام، سازمان‌های به ظاهر غیردولتی و حقوق بشری، و...

اگر اینها بازگردند تنها با پول و ارتش خارجی و برای کسب جایگاهی در قدرت حکومتی دست‌نشانده خواهد بود مانند کابینه‌ها و دستگاه‌های اداری صادراتی در عراق و افغانستان. و سلام

۵. برای من خیلی عجیبه که فردی مثل شما هیچ پستی و یا نظری در مورد انقلاب در حال وقوع ایران تاکنون نگذاشته‌اید. شما چه می‌دانید که ما نمی‌دانیم؟ ۱۴ آبان ۱۴۰۱ (۵ نوامبر ۲۰۲۲)

ممنون از پیام و پرسش‌تان. والله فضای خارج از کشور و فضای مجازی بسیار آلوده است به دروغ، سناریوسازی، یکجانبه‌نگری، بزرگ‌نمایی نجومی منفی و پنهان کردن مثبت، ترویج خشونت، بی‌اخلاقی، بیگانه‌پرستی، سودجویی و...

حتی آنکه در خانه می‌نشیند بدون آنکه بداند و یا بخواهد به یک سوی دنیای سیاست کمک می‌کند. شاد و کامروا باشید و به امید آینده‌ای بهتر برای مردم ایران.

۷. آیا جنبش مردم ایران می‌تواند بدون توجه و شناخت از اوضاع جهانی و منطقه‌ای بخصوص در رابطه با جغرافیای سیاسی کشور موفق شود؟

۲۹ و ۳۰ آبان ۱۴۰۱ (۲۰ و ۲۱ نوامبر ۲۰۲۲) [نظرات در اخبار روز](#)

این نوشته ارزنده و قابل تعمق جایش خالی بود، در این طوفانی که ایران، ایرانیان و تمدن ایرانی را در خود فروبرده است. امید است بخش دیگر آن هرچه زودتر منتشر شود چون بدون شناخت سیستم کنونی جهان (کل)، هر بررسی از آنچه در یک کشور (جزء) رخ می‌دهد می‌تواند به خطا برود.

آنگاه متوجه خواهید شد که ستاد رهبری جریانات خارج کشور در امریکاست با کمک کشورهای عضو ناتو، اسرائیل و عربستان.

۸. آیا می‌توان از جنبش جاری انتظار گرایش‌های سوسیالیستی داشت و یا صرفاً آن را با تحلیل طبقاتی ارزیابی کرد؟

۱ آذر ۱۴۰۱ (۲۲ نوامبر ۲۰۲۲)

انگار این امر بر برخی نویسندگان چپ‌رو [با دیدگاه صرفاً طبقاتی] مشتبه شده است که ما به سمت یک جنبش سوسیالیستی می‌رویم؛ در حالی که اساساً جنبش کنونی بورژوا-دموکراتیک و نگاهش به آزادی‌های بورژوایی و مدنی، ملهم از جامعه غربی است که از لحاظ اقتصادی پدرخوانده طبقه حاکم بر ایران است

بزرگترین برگ برنده‌شان هم مجموعه امپراطوری رسانه و شبکه‌های اجتماعی است که مستقیماً با سازمان‌های اطلاعاتی کار می‌کنند. علاوه بر آن، بخشی از رسانه‌ها و سازمان‌های غیردولتی داخلی هم سال‌هاست تحت نفوذ این قدرت‌هاست.

۹. مخاطرات تحلیل و ارزیابی از اوضاع داخلی بدون توجه به اوضاع جهانی و منطقه‌ای چیست؟ ۲ آذر ۱۴۰۱ (۲۳ نوامبر ۲۰۲۲)

تحلیل‌های منحصر به اوضاع داخلی نقطه ضعف مهمی دارد که بیشتر از درون جنگل می‌بیند نه از بیرون آن. هر بررسی از اوضاع داخلی کشور بدون شناخت از وضع جهان امروز و شرایط منطقه ما ممکن است به خطا برود و احساسات بر آن غلبه کند.

به خود اجازه نمی‌دهم از خارج در مورد آنچه در ایران می‌گذرد نظر دهم.

هر جنبشی بدون آگاهی از این‌که در جهان و منطقه‌اش چه می‌گذرد به خطا می‌رود البته اگر به مهلهکه نرود.

۱۲. سؤال شیطنت‌آمیزی دارم. شما چگونه از گمراهی توسط رسانه‌ها رها می‌شوید؟

۵ آذر ۱۴۰۱ (۲۶ نوامبر ۲۰۲۲)

پرسش بسیار خوبی است نه شیطنت آمیز. ضمن آنکه همه رسانه‌ها را باید مرور کرد، اما مرکز توجه و تمرکز اصلی باید به روزنامه‌نگاران مستقل و محقق باشد که اکنون با ذره‌بین و حتی با میکروسکوپ، در رسانه‌های جریان اصلی نمی‌توان یافتن: آنها که به ناچار و بسایت‌ها و کانال‌های خود را ایجاد کرده‌اند و نتیجه تحقیقاتشان را هم منتشر می‌کنند و زیر تیغ سانسورند.

این مجموعه رسانه‌ها، شبکه‌های مجازی و سازمان‌های غیردولتی تحت امر و نفوذ مالی‌شان، توانایی تغییر فضای سیاسی، تأثیر بر نتایج انتخابات، ایجاد آشوب و بی‌ثباتی و حتی تغییر حکومت‌ها را دارند. البته در کنار تحریم و محاصره اقتصادی و تهدیدهای نظامی.

۱۳. آنها که در خارج کشورند چه می‌توانند بکنند؟

۶ آذر ۱۴۰۱ (۲۷ نوامبر ۲۰۲۲)

نسخه‌پیچی هر جریانی در خارج از کشور برای مردم ایران خطای محض است و در مواردی جنایتکارانه. وظیفه آنها که سال‌هاست در ساحل امن مهاجرت نشسته‌اند، همه شهروند کشور های خارجی شده‌اند، هیچ آسیبی از عملکرد خود نمی‌بینند، و ... بر خورد مسئولانه، آگاه‌گرانه، روشنگرانه، مستقل و ملی است به ویژه در زمینه شناخت جهان امروز؛ انجام هر آنچه که به دلیل فضای سرکوبگرانه در داخل کشور میسر نیست؛ ارتباط و اتحاد با نیروهای مترقی-مردمی مستقل از قدرت‌های حاکم؛ احیای چپ ضدامپریالیستی، ضد سیستم مالی-نئولیبرال رانتخوار، ضد جنگ و سلاح هسته‌ای و ضد سیاست‌های ریاضتی و...؛ و مخالفت، افشا و مبارزه آکید با بازی تحت رهبری و کمک مالی امپراطوری و عوامل، مزدوران و سازمان‌های پوششی‌اش.

۱۴. دست قدرت‌های خارجی از جنبش مردم ایران کوتاه باد!

۵ تا ۹ آذر ۱۴۰۱ (۲۶ تا ۳۰ نوامبر ۲۰۲۲)

جنگ قدرت آنها و عواملشان در حاکمیت در عرصه منطقه‌ای و جهانی به قیمت نابودی ایران و تمدن ایرانی خواهد بود. هشیار باشیم و به آنها متوسل نشویم!

در خارج از کشور نه تنها کسی چیزی از دست نخواهد داد بلکه سوگلی‌های قدرت و رسانه پول پارو می‌کنند و قدرت طلبانشان جایگاه خود را در حکومت دست‌نشانده آینده از اربابانشان می‌طلبند.

بزرگترین برگ برنده‌شان اشغال و کنترل فکری ایرانیان بوده است. این همان طریقی است که در سه دهه گذشته در بسیاری از کشورها دخالت کرده‌اند. فقط کافی است نگاهی به کشورهای همسایه خودمان و منطقه بیاندازیم.

۱۷. در پاسخ و همدردی با دوستی در ایران و نگرانی‌ها، بالاگرفتن اختلافات، چشم‌انداز فروپاشی و مصادره خیزش اعتراضی ۱۲ و ۱۳ آذر ۱۴۰۱ (۳ و ۴ دسامبر ۲۰۲۲)

جنبش مردم ایران در خارج از کشور مصادره شده است و ستاد رهبری آن در آمریکا، پنتاگون، سیا و آژانس امنیت ملی (NSA/CSS)، بنیاد جورج سوروس (NED) و اطاق‌های فکری‌شان است با کمک غرب، کشورهای عضو ناتو (یا همان اروپا با فرماندهی آمریکا)، اسرائیل و عربستان.

واقعیت‌های سختی که مردم جهان با آن رو در رویند، بالاخره منجر به کم اثر شدن این امپراطوری دروغ، سانسور، قلب واقعیت، تولید واقعیت مجازی، غلو، شو و هیاهو و داستان‌سازی، بیچاندن موضوعات، مونتاژ فیلم و تصویر، سلاخی واقعیت در گزارش‌ها، الگوریتم برای حذف دگر اندیشان و منتقدین، به کارگیری «روبات» ها در شبکه‌های اجتماعی و ... خواهد شد.

۱۸. دربارهٔ نقدها و بحث‌های جاری در مورد مواضع چپ‌های مانده در «که برکه» سال‌های ۵۷ تا ۶۱ ۲۰ آذر ۱۴۰۱ (۱۱ دسامبر ۲۰۲۲)

واقعیت این است که اینها سال‌هاست راست می‌زنند و در همان دوره کوتاه اتحاد و انتقاد ۵۷ تا ۶۱ مانده‌اند و هرچند با گذشت سال‌ها این کم رنگ‌تر شده است.